お得意先様各位

2024年9月

明和グラビア株式会社

拝啓　時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、２０２２年９月に原油需給のひっ迫による主原材料の高騰を受けお取引価格改定を

実施させていただきました。

しかしながら依然緊迫した国際情勢が続いており、弊社製品の主原料である塩ビ樹脂・

可塑剤の値上基調に変化はなく、また製造コスト・輸送費・副資材他、多方面でコスト上昇

も続いております。

　弊社といたしましても、合理化ならびに省力化、業務の効率化などのコスト削減を通じて、

販売価格の維持に努めて参りましたが、度重なる様々な費用の上昇は、自助努力で吸収

が困難な状況です。製品の安定供給の責任を果たすために、誠に不本意ではありますが、

下記内容にてお取引価格を改定させていただきたくご案内申し上げます。

なお、詳細につきましては弊社営業担当者より別途案内させていただきます。

　何卒諸事情をご賢察いただき、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．価格改定実施日 ：２０２５年１１月１日出荷分より

２．対象商品 ：お取引全商品

３. 改定幅 ：5％～

以上

お取引価格改定に関するお願い